
MHMPXPGCZQSD 

Stejnopis č. : '? 

Dodatek ě. 2 k Rámcové smlouvě o správě, provozu a údržbě 
veřejného osvětlení a dalších souvisejících zařízení hl. m. Prahy 

číslo [NO/35/04/001928/2017 

uzavřený podle 5 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném 
znění, mezi následujícími smluvními stranami: 

Hlavní město Praha 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 



Dodatek č. 2 !( Rámcové smlouvě o správě-, provozu a údržbě veřejného osvětlení a dalších souvisejících zařízení hl. m. Prahy 

Hlavní město Praha 
se sídlem: Mariánské nám. 20, 110 01 Praha 1 
109: 00064581 
DIC: C200064581 
bankovní spojení : PPF banka, číslo účtu: 27-5157998/6000 
zastoupená: Ing. Janem Rokem, ředitelem odboru hospodaření 's majetkem Magistrátu hl. m. Prahy 

dále jen „Objednatel“ na stranějedné 

a 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 
IČQ: 25672541 
DIC: C225672541 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 115—5836140217/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. B 5402 
zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva a 

Ing. Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva 

dále jen „Správce“ na straně druhé 

(společně také jako „strany“ nebo „smluvní strany“) 

Vzhledem k tomu, že: 

A) v návaznosti na usnesení Rady hlavního města Prahy č. 2152 ze dne 31. 8. 2017 uzavřely 
smluvní strany dne 31. 8. 2017 formou tzv. vertikální spolupráce („in house“) dle & 11 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
Rámcovou smlouvu o správě, provozu a údržbě veřejného osvětlení a dalších souvisejících 
zařízení hl. m. Prahy č. INO/35/04/001928/2017, ve znění pozdějších dodatků (dále jen 
„Smlouva“), na základě které provádí Správce pro Objednatele Správu, provoz a Údržbu 
(vč. revizí a oprav), popř. další činnosti uvedené ve Smlouvě, u zařízení specifikovaných 
vodst. 3.2 Smlouvy, & Objednatel se na základě Smlouvy zavázal za řádně poskytované 
služby dle Smlouvy hradit Správci úplatu, & to ve výši a za podmínek stanovených ve 
Smlouvě; 

B) Smluvní strany po provedení analýzy dosavadního plnění Smlouvy dospěly kzávěru () 
potřebě provést dílčích změn či doplnění obsahu Smlouvy spočívající jak vupřesnění 
některých stávajících ujednání Smlouvy ohledně předmětu této Smlouvy, tak i vybraných 
práv a povinností smluvních stran, např. rozšíření rozsahu poskytovaných služeb o 
zajišťování konektivity a kybernetické bezpečnosti Spravovaných zařízení atp., zakotvení 
činností souvisejících s obchodním využitím reklamních ploch na stožárech veřejného 
osvětlení, upřesnění vybraných pojmů, vynětí výměn kabelových polí z předmětu Smlouvy, 
či dílčí úpravě vybraných sankcí a dalších ustanovení Smlouvy; 

Objednatel: Správce: 



Dodatek č. 2 !( Rámcové smlouvě o správě, provozu a údržbě veřejného osvětlení a dalších souvisejících zařízení hl. m. Prahy 

uzavírají dle čl. XXIII odst. 23.3. Smlouvy níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

Dodatek č. 2 k Rámcově smlouvě o správě, provozu a údržbě veřejného osvětlení a dalších 
souvisejících zařízení hl. m. Prahy číslo INO/35/04/001928/2017 (dále též jen „dod.atek“): 

[. 
Úvodní ustanovení 

1.1. Účelem tohoto dodatku je změna Smlouvy, resp. úprava vzájemných práv a 
povinností smluvních stran spočívající zejména v upřesnění některých ujednání Smlouvy 
ohledně stávajících práv a povinností smluvních stran a vdalším nastavení ceny za správu 
Spravovaných zařízení . 
1.2. Správce prohlašuje a podpisem tohoto dodatku potvrzuje, že i po jeho uzavření bude 
nadále subjektem, který naplňuje podmínky 5 11 odst. 1 zákona o ZVZ, neboť byl založen jako 
subjekt pro plnění úkolů, které mu byly svěřeny Objednatelem, a které představují více než 
80 % celkové činnosti Správce, Objednatel ovládá Správce obdobně jako své vnitřní 
organizační jednotky a v takto ovládané osobě nemá majetkovou účast jiná osoba než 
Objednatel. 
1.3. Pojmy uvedené v tomto dodatku s velkým počátečním písmenem mají tentýž 
význam, který je jim přisuzován ve Smlouvě. 

II. 
Předmět dodatku 

2.1. ČI. I. odst. 1.1 pododst. 1.1.2 Smlouvy se vplněm rozsahu nahrazuje 
následujícím zněním: 

„Doplňky“ jsou předměty umístěné na stožárech Spravovaných zařízení se souhlasem 
Objednatele (např. dopravní značka), kamery, informační tabule, odpadkové koše, stanice pro 
dobíjení elektrické energie atd.); mezi Doplňky nepatří reklamní zařízení a jejich nosiče.“ 

2.2. V čl. 1. odst. 1.1 pododst. 1.1.14 Smlouvy se za poslední větou doplňuje věta 
v následujícím znění: 

„Za Spravovaná zařízení jsou dále považována zařízení SMRT CITY pořízená v rámci 
projektů modernizace a obnovy veřejného osvětlení v roce 2020 a plánovaných akcí na rok 
2021 .“ 

2.3. Čl. I. odst. 1.1 pododst. 1.1.20 Smlouvy se Vplném rozsahu nahrazuje 
následujícím zněním: 

Objednatel: Správce: 



Dodatek č, 2“ k Rámcové. smlouvě o správě; provozu a údržbě veřejného-osvětlení & dalšie-h souvisejících zařízení hl. m. Prahy 

„Zapinací místa " jsou místa určená k napájení jištění, monitoringu stavu VO, zapínání a 
případně i regulací osvětlení v určité oblasti; jedná se a venkovní rozvaděč VO (EO) se 
samostatným měřením spotřeby elektrické energie a dále sítě elektrických kabelů. “ 

2.4. V čl. III. odst. 3.1 větě první Smlouvy se text uvedený v závorce v plném rozsahu 
nahrazuje následujícím zněním: 

„(vč. revizí; oprav a správy souvisejících software a aplikací) “ 

2.5.- V čl. II]. odst. 3.2 Smlouvy se obsah následujících závorek „(vč. revizí a oprav)“ 
nahrazuje následujícím zněním: 

„ (Vč FEVÍZÍ, oprav a správy souvisejících software a aplikacz) “ 

2'6' Čl“ HI" odst. 3'3 Smlouvy se V plném rozsahu nahrazuje následujícím zněním: 

„Součásti (příslušenstvím) Spravovaných zařízení jsou rovněž jejich Zapínací místa, dělící a 
napajecí místa, izolované a neízolované vodiče, kabelové vedení od Zapínacích míst 
k elektrickým svítidlům (EO, SO, PP), plynové potrubí od uzavíracích ventilů k plynovým 
svítidlům (P0) a zařízení pro ovládání svítidel (zejm. RF Node).“ 

2.7. Čl. III. odst. 3.12 se v plném rozsahu nahrazuje následujícím zněním: 

„Smluvní strany dále pro wlouěení pochybností konstatuji, že součástí plnění podle této 
Smlouvy není Obnova a modernizace Spravovaných zařízení.“ 

2.8. Čl. V .  odst. 5.5 Smlouvy se v plném rozsahu vypouští bez náhrady. 

2.9. Čl. V .  odst. 5.7 Smlouvy je v plném rozsahu nahrazen následujícím zněním: 

„Součástí (příslušenstvím) Spravovaných zařízení jsou rovněž jejich Zapínací místa, dělící a 
napájecí místa a elektrické kabely a vedení od Zapínacích míst k elektrickým svítídlíím (EO, SO, 
PP) a plynového potrubí od uzavíracích ventilů k plynovým svítidlům (PO) a zařízení pro 
ovládání svítidel (zejm. RF Node); veškeré náklady spojené se Správou, provozem a Údržbou 
součastí Spravovaných zaříkení uvedených v tomto odstavci jsou zahrnuty v Ceně za správu. “ 

2.10. ČI. V .  odst. 5.9 Smlouvy se v plném rozsahu vypouští bez náhrady. 

2.11. Čl. V .  odst. 5.11 Smlouvy se v plném rozsahu vypouští bez náhrady. 

Objednatel: Správce: 



Dodatek č. 2 k Rámc'mvé smlouvě o správě, provozu a údržbě veřejného osvětlení a dalších souvisejících zařízení hl. m. Prahy 

2.12. V čl. VI. odst. 6.1 ve větě poslední Smlouvy se text v závorce v plném rozsahu 
vypouští bez náhrady. 

2.13. Čl. VI. odst. 6.4.b Smlouvy se v plném rozsahu vypouští bez. náhrady. 

2.14. Čl. VI. odst. 6.4.c Smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje následujícím zněním: 

„Smluvní strany se dohodly, že s účinností od 1. ] . 2024 se Cena za správu navyšuje ročně o 
částku 450 000 Kč (slovy: čtyři sta padesát tisíc korun českých) bez DPH, a to z důvodu služeb 
poskytovaných Správcem nově od 1 . I . 2024 v souvislosti se zcy'ištbváním nákupu elektrické 
energie a plynu pro provoz soustavy V0 a souvisejících zařízení, tj. služeb blíže 
specifikovaných v čl. X. odst. 10.13. Smlouvy. “ 

2.15. Čl. IX. odst-. 9.2 pododst. 9.2.5 Smlouvy se vplném rozsah-u nahrazuje 
následujícím zněním: 

„ umožnit Správci, resp. jeho pověřeným zaměstnancům plnícím povinnosti dle této Smlouvy, 
přístup do objektů, prostor a zařízení Objednatele, kde se Spravovaná zařízení nacházejí a 
současně poskytnout Správci součinnost v rámci zajištění dopravní obsluhy týkající se majetku 
Objednatele a majetku jednotlivých městských částí hl.m. Prahy; “ 

2.16. V čl. X odst. 10.1 Smlouvy se za pododst. 10.1.12 vkládá nový pododst. označený 
jako 10.1.13 v následujícím znění: 

„ definovat technické standardy prvků systému veřejného osvětlení (dále 
jen „ T S“), uplatňovat tyto TS při wda'vání stanovisek a vyjádření pro účely 
územních/stavebních řízení a veškerých jiných řízení, které se týkají nebo mohou týkat prvků 
V0, užívat tyto TS jako základní technickou specifikaci pro účely zadávacích a výběrových 
řízení zadávaných Správcem, a tyto TS vymáhat. " 

2.17. V čl. X. odst. 10.4. se věta první Smlouvy Vplném rozsahu nahrazuje 
následujícím zněním: 

„Správce byl seznámen se skutečností, že na některých stožárech V0 a dalších částech 
Spravovaných zařízení jsou umíStěny nebo mohou být nově umístěny Doplňky, jejichž 

vlastníkem je Objednatel, Správce, popř. třetí osoby; o umístění. Doplňků může Objednatele 
požádat také Správce. “ 

"Objednatel: Správce: 



Dodatek č. 2 !( Rámcové smlouvě o správě. provozu a údržbě veřejného osvětlení a dalších souvisejících zařizení hl. m. Prahy 

2.18. Čl. X. odst. 10.5 pododst. 10.5.3 věta první Smlouvy se Vplněm rozsahu 
nahrazuje následujícím zněním: 

„Správce se v zastoupení Objednatele jako pronajimatele zavazuje jeho jménem a na jeho ůčet 
uzavírat s třetími osobami a subjekty smluvní vztahy týkající se slavnostního osvětlení ve 
vlastnictví Objednatele, zejména nájemní smlouvy s třetími osobami a subjekty k pronájmu 
plochy, prostoru apod. za účelem umístění, provozu, údržby a servisu slavnostního osvětlení, 
jakož i plnění všech povinností plynoucích Správci z této Smlouvy (dále jen „Smlouvy na S0 "), 
vypovídat a ukončovat Smlouvy na SO, uzavírat dodatky Smluv na SO a narovnávat vztahy 
plynoucí ze Smluv na S0, provádět veškeré platby související se Smlouvami na SO, vymáhat 
dlužné plnění vůči pronajímateli ze Smluv na S0 a uplatňovat práva Objednatele na náhradu 
škody či zaplacení smluvní sankce v souvislosti se Smlouvami na 80. " 

2.19. V čl. X Smlouvy se za odst. 10.6 vkládají nově odstavce označené jako 10.6.3, 
10.6.b, 10.6.c, 10.6.d, 10.6.e, 10.6.f, 10.6.g, 10.6.h, 10.6. ch, & to v následujícím znění: 

„ 10.6.a Správce se v zastoupení Objednatele jako pronajimatele zavazuje jeho jménem a na 
jeho učet uzavírat s třetími osobami a subjekty smluvní vztahy týkající se obchodního využití 
reklamních ploch na stožárech VO ve vlastnictví Objednatele, zejména nájemní smlouyy 
s třetími osobami a subjekty (dále jen „nájemci “) o pronájmu reklamních ploch za účelem 
umístěni reklamních nosičů (dále jen „Smlouw na reklamní plochy “), vypovídat a ukončovat 
Smlouvy na reklamní plochy, uzavírat dodatky Smluv na reklamní plochy, narovnávat vztahy 
plynoucí ze Smluv na reklamní plochy, přijímat a provádět veškeré platby související se 
Smlouvami na reklamní plochy, určovat výši nájemného v rámci Smluv na reklamní plochy, 
kontrolovat plnění Smluv na reklamní plochy a zjednávat nápravu, vymáhat dlužné plnění vůči 
Objednateli v pozici pronajímatele ze Smluv na reklamní plochy, uplatňovat a vymáhat 
odstraňování závad a škod způsobených na reklamnich plochách a Spravovaných zařízení 
nájemci, případně třetími osobami, uplatňovat práva Objednatele jako pronajimatele na 
náhradu škody či zaplaceni smluvní sankce v souvislosti se Smlouvami na reklamní plochy a 
uplatňovat další práva a plnění ostatních povinnosti, které přísluší Objednateli jako 
pronajímateli v souvislosti se Smlouvami na reklamní plochy. Správce je povinen zajistit 
odstraňování případných neoprávněně umístěných reklamních nosičů z Reklamnich ploch, 
resp. všeho, co může být v systému veřejného osvětlení za takovou reklamu považováno (tzv. 
černé reklamy). V případě zjištění černé reklamy v období, pro které mají dosavadní nájemci s 
Městem uzavřen nájemní vztah na dobu určitou, je Správce povinen o této skutečnosti 
informovat Objednatele a vyžádat si stanovisko ohledně skutečnosti, zdali jsou jednotlivé 
reklamní nosiče takto umístěny na základě platné smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a třetí 
osobou, nebo zdali se jedná a černou reklamu. Pro příslušná jednání v rámci tohoto odstavce 
Smlouvy uděluje Objednatel touto Smlouvou Správci ke dni účinnosti dodatku č. 2 plnou moc. 

„ 10.6.b Správce se zavazuje informovat nájemce, se kterými jsou uzavírány Smlouvy na 
reklamní plochy a aktuálně platných pravidlech umistbvání reklamních ploch na sloupech a 
stožárech na veřejných prostranstvích hl. m. Prahy, o kterých rozhoduje Rada hl. m. Prahy. 

Objednatel: Správou: 



Dodatek č .  2 k Rámcové smlouvě o správě, provozu a údržbě veřejného osvětlení a dalších souvisejících zařízení 111. m. Prahy 

Aktuální znění pravidel umisťování reklamních ploch na sloupech a stožárech na veřejných 
prostranstvích hl. m. Prahy je přílohou usnesení Rady hl. m. Prahy č. 2306 ze dne 4. I 1. 2019. 

10. 6.0 Správce se zavazuje poskytnout Objednatel i součinnost potřebnou pro výběr nových 
nájemců, s nimiž budou uzavřeny Smlouvy na reklamní plochy vžay návazně na období, pro 
které mají dosavadní nájemci uzavřené Smlouvy na reklamní plochy. 

10. ti:! Objednatel výslovně souhlasí a dovoluje, aby Správce provádění činností spojených se 
Smlouvami na reklamní plochy svěřil třetí osobě (náhradníkovi). Smluvní strany výslovně 
uvádějí, že při provádění činností spojených se Smlouvami na reklamní plochy prostřednicwim 
třetí osoby dle tohoto odstavce nese Správce odpovědnost, jako by provádění činností 
spojených se Smlouvami na reklamní plochy realizoval sám. 

10. 6.e Správce je oprávněn nárokovat po Objednateli náhradu veškerých nákladů vynaložených 
Správcem v souvislosti s plněním jeho závazku ve věcech Smluv na reklamní plochy (zejména 
nákladů souvisejících s řešením sporů, uplatňováním závad a škod, vymáháním dlužných 
plnění, administrací a realizací výběru nových nájemců apod.). 

10. 6.f Objednatel se zavazuje na písemnou výzvu Správce předat Správci písemně své 
stanovisko nebo pokyn k dalšímu postupu při zajíštíování činností souvisejících se Smlouvami 
na reklamní plochy, a to ve lhůtě, kterou Správce s ohledem na povahu záležitosti určí, 
nejpozději však do 15 pracovních dnů od doručení výzvy Správce. V případě, že Objednatel 
nepředá Správci své písemné stanovisko či pokyn ve stanovené lhůtě, bere se navržený postup 
Správce za schválený. 

10.6.g Správce se zavazuje soustřeďovat veškeré příjmy plynoucí ze Smluv na reklamní plochy 
na bankovním účtu zřízeném Objednatelem, z něhož budou současně hrazeny veškeré 
související Údaje. 

10.6.h Správce je povinen vést účetnictví o pohybech na zvláštním učtu zřízeném dle dohody 
smluvních stran pro účely zúčtovacích vztahů souvisejících se Smlouvami na reklamní plochy, a 
to ve smyslu účtové osnovy a postupu účtování v rámci platných předpisů Objednatele. Správce 
je dále povinen předávat Objednateli čtvrtletně, a to vždy do 15. dne následujícího měsíce po 
uplynutí kalendářního čtvrtletí, ekonomické výstupy v elektronické, příp. písemné podobě, 
zahrnující obratovou předvahu, výkaz zisku a ztrát, rozvahu a výkaz DPH (i nulový), vedené dle 
předepsaného taxativního účetního rozvrhu Objednatele. 

] 0. 6. ch Pro příslušná jednání v rámci pododstavců 10. 6.e, ] 0. 6. b, 10. 6. c, 10. 6.d Smlouvy 
uděluje Objednatel touto Smlouvou Správci ke dni účinnosti dodatku č. 2 Smlouvy plnou moc. 

2.20. V čl. XV. odst. 15.4 Smlouvy se za poslední větu doplňuje věta v následujícím 
znění: 

Objednatel: Správce: 



Dodatekč. 2 !( Rámcové smlouvě o správě, provozu a údržbě veřejného osvětlení a dalších souvisejících zařizení hl. m. Prahy 

„Nárok Objednatele požadovat po Správci smluvní pokuta podle věty předchozí vzniká pouze 
v případě, kaj) časom? limit stanovený v čl. X bod 10. 8 písm. a) této Smlouvy je Správcem 

překročen o více. jak 15 min v jednotlivém případě odstraňování závadných stavů Spravovaných 
zařízení. “ 

2.21. Čl. XX odst. 20.4 Smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje následujícím zněním: 

„_Kontaktními osobami Správce v záležitostech týkajících se Smlouvy (pro operativní obchodní 
a technická jednání) je: 

jméno a příjmení : Tomáš Jílek 
funkce: předseda představenstva 
adresa: DělnicM 213/12, 1 70 00 Praha 7 
e-mail: 
1D datové schránky: a5hgkji 

jméno a přý'mení : Tomáš Novotný 
funkce: místopředseda představenstva 
adresa: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 
e-mail: 
1D datové schránky: a5hglg'i 

Kontaktními osobami Správce v záležitostech technických jednání je: 

jméno a přijmení: 
funkce: ředitel áseka servisu a údržby 
adresa: Dělnická 213/12, 1 70 00 Praha 7 
e-maíl: 
tel.: 

Kontaktn ími osobami Správce v záležitostech reklamy je: 

jméno a přijmení: 
funkce: obchodní ředitel 
adresa: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 
e-maíl: 
tel.:  

2.22. Čl. XX odst. 20.5 Smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje nasledujícím zněním: 

„.Kontaktními osobami Objednatele vzáležitostech týkajících se Smlouvy (pro operativní 
obchodní a technická jednání) je: 

jméno a přímení: Ing. Jan Rak, BBA 
funkce: ředitel odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy 
adresa: Praha 1, Staré Město, Nám. Franze Kafky 1 

Objednatel: Správce: 



Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o správě, provozu a údržbě veřejného osvětlení a dalších souvisejících zařízení 111. m. Prahy 

e-mail: 
tel.: 
ID datové schránky: 4 8ia9 7h 

Kontaktní osoba Objednatele v záležitostech technických jednání je: 

jméno a přijmení: 
funkce: vedoucí oddělení využití a správy objektů odboru hospodaření 
s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy 
adresa: Praha 1, Staré Město, Nám. Franze Kaflg; ] 
e-maíl: 
tel. : 
ID datové schránky: 48ia97 “ 

2.23. V Příloze č. 1 (Požadavky na správu a provoz Spravovaných zařízení) Smlouvy 
v části A. Správa zařízení VO se za stávající patnáctý bod vkládá nový šestnáctý bod 
v následujícím znění: 
„ 16. zcy'ištbvání kyberneticke' bezpečnosti soWare a aplikací souvisejicich se Spravovonými 
zařizeními reflektuj ici předpokládaný rozsah zařízení pro rok 2021 “ 

2.24. V Příloze č. 1 (Požadavky na správu a provoz Spravovanýcb zařízení) Smlouvy 
se v části B. Ud-ržba (oprava) zařízení V0 první bod zcela nahrazuje následujícím zněním: 
„ ]  . revize el. zařízení v systému V0, PO, SO, EP, VH, VVH, P “ 

2.25. V příloze č. 1 (Požadavky na správu a provoz Spravovanýeh zařízení) Smlouvy 
se v části B. Údržba (oprava) zařízení V0 dvacátý devátý bod v plném rozsahu vypouští 
bez náhrady. 

2.26. V Příloze č. 1 (Požadavky na správu a provoz Spravovaných zařízení) Smlouvy 
včásti C. Provoz zařízení VO se za stávající čtrnáctý bod vkládají nově body 
v následujícím znění: 

„] 5. zoy'ištbváni konektivity Spravovaných zařízení 
16. zajištbváni ig/berneticke' bezpečnosti Spravovaných zařízení “ 

III. 

Společná a závěrečná ustanovení 

3.1. V souladu s š 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto Objednatel potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku schválila Rada 
hlavního města Prahy usnesením č. 1548 ze dne 21.06.2021. 

Objednatel: Správce: 



Dodatek č. 2 k Ráincové smlouvě o správě, provozu a údržbě veřejného osvětlení a dalších souvisejících zařízení hl. m. Prahy 

3.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření. Dnem uzavření tohoto dodatku 
je den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem 
uzavření tohoto dodatku den z označených dnů nejpozděj ší . 
Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek nabývá účinnosti prvním dnem kalendářního 

měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž bude tento dodatek uveřejněn v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění dle věty první tohoto odstavce 
zajistí Správce. 
3.3.. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti a 
beze změn. 
3.4. Bude-li nebo stane-lí se kterékoli ustanovení tohoto dodatku neplatným nebo 
nevymahatelným, nebo pokud by některá ustanovení chyběla, nezpůsobuje to neplatnost ani 
nevymahatelnost ostatních ustanovení tohoto dodatku, pokud je takové ustanovení při 
zachování účelu tohoto dodatku oddělitelné od tohoto dodatku jako celku. Smluvní strany se 
zavazují bez zbytečného odkladu po zjištění nedostatků ve výše uvedeném smyslu nahradit 
takové ustanovení ustanovením, které bude svým obsahem a účelem co možná nejbližší obsahu 
a účelu ustanovení neplatného nebo nevymahatelného. 
3.5. Tento dodatek je vyhotoven v osmi (8) vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží šest (6) stejnopisů a Správce dva (2). 
3.6. Smluvní strany výslovně souhlasí stím, aby tento dodatek Smlouvy byl uveden 
vCentrální evidenci smluv (CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení tohoto dodatku, datum jeho podpisu a 
jeho text. 
3.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu 5 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a uděluji svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoliv 
dalších podmínek. 
3.8. Správce podpisem tohoto dodatku souhlasí s poskytnutím informací o dodatku 
vrozsahu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 
3.9. Smluvní strany prohlašují, že si celý tento dodatek důkladně a řádně přečetly, jeho 
obsahu zcela porozuměly, tento je jim bez pochybností srozumitelný a určitý, že jim nejsou 
v den uzavřeni tohoto dodatku známy žádné důvody, pro které by tento dodatek nemohl být 
řádně plněn nebo které by způsobovaly neplatnost tohoto dodatku, a že jeho obsah je projevem 
jejich pravé, svobodné a vážně vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují zástupci obou 
Smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

Objednatel: Správce: 

1 0 



Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o správě, provozu a údržbě veřejného osvětlení a dalších souvisejících zařízení hl. m. Prahy 

Za Objednatele: Za Správce: 

V Praze dne 30.06.2021 .. V Praze dne 30.06.2021 

Ing.Ja ilek 
ředitel odboru ho

Magistrátu h  m. Prahy 

V Praze dne 30.06.2021 

I' 
Tomáš Novotný 

místopředseda představenstva 
Technologie hl. m. Prahy 

' ") TECHNOLOGIE _“3.=__ 
“ HLAVNIHO MĚSTA 

PRAHY % 

Dělnická 213/12 - 170 00 Praha 7 - H W  

id: 256 72 541 . DIČ: cz 256 'n . 

Objednatel: Správce: 

l l  






